
DETERMINAZIONE AREA LAVORI PUBBLICI-AMBIENTE

REGISTRO GENERALE N.  138     del  23/02/2016

COPIA

n.  59     del  17/02/2016

OGGETTO:

integrazione impegno di spesa per “Interventi di sfalcio essenze arbustive da banchine e
scarpate stradali” e per manutenzione straordinaria “Strade comunali e vicinali di uso
pubblico” - affidamento diretto ed impegno di spesa. CIG: Z7D188F27D

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 138 del 23/02/2016 - Pagina 1 di 4



Richiamata: 
· La  Delibera  di  Giunta  Comunale  n.  103  del  16/06/2015,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  con  la  quale  si

assegnavano  fondi  al  Responsabile  dell'Area  Lavori  Pubblici  –  Ambiente,  sul  capitolo  di  bilancio
2905/0  per  manutenzione  ordinaria  delle  strade  comunali,  consistenti  in  interventi  di  pulitura  di
essenze arbustive da banchine e scarpate stradali, anche in presenza di cordoli, muri di  contenimento,
barriere e segnalimite;

· La  determinazione  del  Responsabile  dell'Area  Lavori  Pubblici  –  Ambiente  n.  311  del  18/06/2015,
esecutiva ai sensi di legge, con la quale si affidava il servizio sopra citato alla ditta i  Ubaldo Graziano –
P.Iva 00572350676 – con sede  in Frazione  Paterno – 64012 Campli  (TE),  per l'importo  di  €  3.000,00  Iva
compresa;

Richiamata:
· La  Delibera  di  Giunta  Comunale  n.  170  del  17/09/2015,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  con  la  quale  si

assegnavano  fondi  al  Responsabile  dell'Area  Lavori  Pubblici  –  Ambiente,  sul  capitolo  di  bilancio
2905/0  per  manutenzione  straordinaria  “Strade  comunali  e  vicinali  di  uso  pubblico  consolidato  di
tipologia rurale”;

· La  determinazione  del  Responsabile  dell'Area  Lavori  Pubblici  –  Ambiente  n.  626  del  03/11/2015,
esecutiva ai sensi di legge, con la quale si affidava il servizio sopra citato alla ditta i  Ubaldo Graziano –
P.Iva 00572350676 – con sede  in Frazione  Paterno – 64012 Campli  (TE),  per l'importo  di  €  4.270,00  Iva
compresa;

· Richiamata  la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  4  del  14/01/2016,  resa  immediatamente
eseguibile, con la quale si dava atto che in seguito a sopravvenute  esigenze,  durante  l'esecuzione  del
servizio si è  constata la necessità di  manutenzione  per un maggior chilometraggio sulle  strade  di  che
trattasi  rispetto  a  quanto  stimato  per  maggiori  lavorazioni  comportanti  un  maggior  onere  pari  a  €
5.004,99 oltre Iva di legge;

· Con stessa Delibera  si  assegnava  al  Responsabile  dell'Area  Lavori  Pubblici  –  Ambiente  la  somma  di
Euro 6.106,09 necessaria per procedere  all'integrazione  degli  impegni  di  spesa  sopra  citati  in  favore
della ditta Di Ubaldo Graziano – P.Iva 00572350676 – con sede in Frazione Paterno – 64012 Campli (TE);

· DATO  ATTO  che  come  da  indirizzo  di  Giunta  Comunale  n.  4  del  14/01/2016  bisogna  provvedere  ad
integrare per € 6.106,09 i precedenti impegni di spesa giuste determinazioni n. 311/2015 e n. 626/2015;

· Vista  la  regolarità  del  DURC  ON  LINE  (INPS_2183177,  data  richiesta  02/02/2016,  scadenza  validità
01/06/2016)  della ditta DI  UBALDO GRAZIANO, acquisito d'ufficio ai  sensi  dell'art.  3,  commi  2 e  3,  del
D.M. 24 ottobre 2007;

· Dato  atto  che  è  stato  acquisito  il  n°  di  CIG  (codice  identificativo  gara):  Z7D188F27D,  utilizzando  il
servizio informatico all'uopo predisposto nel  sito ufficiale  dell'Autorità  per  la  Vigilanza  sui  contratti
Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture (http://simog.avcp,it);

· Che in conformità alla normativa vigente,  la ditta DI  UBALDO GRAZIANO, assume  a pena di  nullità del
contratto, gli obblighi di tracciabilità dei  flussi  finanziari  di  cui  all'art.3 della L.136/2010 impegnandosi
altresì  alla  comunicazione  del  conto  corrente  dedicato  ad  appalti/commesse  pubbliche  di  cui  al
comma 7 del citato articolo; 

· ATTESA quindi la necessità di provvedere in merito;
Visto il  regolamento interno per l'acquisizione  di  forniture,  servizi  e  per  l'esecuzione  di  lavori  in  economia

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 138 del 23/02/2016 - Pagina 2 di 4

http://simog.avcp


approvato dal  Consiglio Comunale  con deliberazione  n.  5 del  2 febbraio 2010,  e  successivamente  modificato
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 41 del 15 luglio 2013;
Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio;
Tenuto  conto  che  le  apposite  dotazioni  sono  previste  al  Cap./Art.  2905/0  denominato  "Opere  di
urbanizzazione primaria e secondaria – Fondi L. 10/77” del bilancio di previsione, sufficientemente capiente;

DETERMINA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto.
1.  DI  INTEGRARE, la somma di  € 6.106,09 gli  impegni  assunti  con  determinazioni  n.  311/2015 e  n.  626/2015 a
favore della ditta Di Ubaldo Graziano – P.Iva 00572350676 – con sede  in Frazione  Paterno – 64012 Campli  (TE),
per “Interventi di sfalcio essenze arbustive da banchine e scarpate  stradali” e  per manutenzione  straordinaria
“Strade comunali e vicinali di uso pubblico”.
2.  DI  IMPEGNARE  la  spesa  di  €  6.106,09  IVA  compresa  –  al  capitolo  2905/0  denominato  "Opere  di
urbanizzazione  primaria e  secondaria – Fondi  L.  10/77”, integrando le  somme  impegnate  con determinazioni
n. 311/2015 e n. 626/2015 che ora ammontano ad € 13.376,09.
3.  DARE  ATTO  che  la  ditta  DI  UBALDO  GRAZIANO,  è  in  regola  con  gli  adempimenti  periodici  relativi  ai
versamenti contributivi, l'inesistenza di inadempienze in atto e rettifiche notificate,  non contestate  e  pagate,
come da Durc On Line richiamato in premessa.
4. DI DARE ATTO che ai fini del rispetto dell'art 3 – comma 5 – della “Legge 13 agosto 2010, n. 136
Piano  straordinario  contro  le  mafie,  nonché  delega  al  Governo  in  materia  di  normativa  antimafia”,  di
comunicare all'ufficio ragioneria quanto segue:

· Il CIG: Z7D188F27D;
· Il creditore è identificato al punto 1;
· I  pagamenti  relativi  al  presente  affidamento  avverranno  sul  conto  corrente  bancario  indicato  nella

documentazione trasmessa successivamente in forma riservata.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 138 del 23/02/2016 - Pagina 3 di 4



IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

F.to  GALEOTTI LUCA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  NATALI ELISABETTA

Campli, lì _____________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

Reg. n. _____________

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa,

viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal ____________

23/02/2016

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell'art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in

relazione alla presente determinazione:

Appone il visto di regolarita' contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa.

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL FUNZIONARIO INCARICATO
Campli, lì _____________

Sulla presente determinazione e' stato effettuato il controllo preventivo di regolarita' amministrativa
ai sensi dell'art. 147-bis del  d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

La  presente  determinazione  e'  firmata  in  originale,  pubblicata  all'Albo  Pretorio, ed  inserita  nella
raccolta di cui all'art. 183 co. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 138 del 23/02/2016 - Pagina 4 di 4




